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oznanilaO znanila
BODIMO SOL IN LUČ
     Za nami je čas počitnic, dopustov, oddiha in umika od vsakdan-
jega ritma. Nabrali smo si novih moči, si spočili telo in duha, obiskali 
sorodnike, gore, morje, svetišča ali pa si le dovolili več miru. Zdaj pa 
se vsak od nas vrača v svoje vsakdanje okolje: v šolo, na delovno 
mesto ali v druge oblike služenja drugim.
    Novo šolsko in veroučno leto pa ni le nabor novih obveznosti, temveč 
tudi nova priložnost za rast, služenje in oznanjevanje. Kot kristjani smo 
poklicani, da v vsakdanjem življenju prinašamo luč in okus evangelija. 
Jezus nas v evangeliju primerja s soljo zemlje in lučjo sveta (prim. Mt 
5,13-16). Poklicani smo, da svetimo.  Ne zaradi sebe, ampak zato, da 
bi ljudje ob naših dejanjih slavili Očeta v nebesih.
     Ni treba, da oznanjamo z velikimi besedami. Morda največ po-
meni tihi, vztrajni zgled življenja po veri: mlada učiteljica, ki kljub 
napornemu urniku vsak dan začne s tihim molitvenim trenutkom 
in učencem izkazuje potrpežljivost, razumevanje in spoštovanje; 
delavec v tovarni, ki se ne vključi v opravljanje in širjenje nestrpnosti, 
ampak v odmoru raje z nasmehom povabi sodelavca na kavo; dijak, 
ki se ne sramuje narediti križa pred jedjo, čeprav ga drugi opazujejo; 
družinski oče, ki v nedeljo kljub športnim tekmam najprej poskrbi za 
skupno sveto mašo. Vsi ti drobni zgledi so močna pričevanja.
     V svetu, kjer se zdi, da vera pogosto izginja v zasebnost, smo 
kristjani poklicani, da jo živimo odprto; ne vsiljivo, a prepričano. Da 
v šoli in službi ne pozabimo, kdo smo in komu pripadamo. Da ne 
postanemo ena ali eden v ”brezoblični množici”, ampak ostanemo 

učenci in pričevalci Kristusa.
      Naj nas leto, ki je pred nami, 
najde odprte za Svetega Duha in 
pogumne v vsakdanjih odločitvah 
za dobro. Naj bomo luč – tudi če le 
majhna svečka –, ki sveti v temi-
nah današnjega sveta. Naj bomo 
sol – ne da bi prevladovali, ampak 
da bi dajali okus temu, kar živimo.

S. P.



MARIJINO ROJSTVO - MALI ŠMAREN, 8. september
Praznik zemeljskega rojstva obhaja sv. Cerkev samo pri 
treh osebah, pri Jezusu, Mariji in Janezu Krstniku, ker je bilo 
rojstvo teh treh oseb res sveto: Jezusovo zaradi združenja 
božje narave s človeško naravo v eni osebi, obenem zaradi 
deviškega spočetja v moči Svetega Duha; Marijino zaradi 
njenega brezmadežnega spočetja, to se pravi zaradi tega, 
ker je bila kot mati prihodnjega Odrešenika po posebni božji 
naklonjenosti že v prvem trenutku svojega bivanja obdar-
jena s posvečujočo milostjo in torej obvarovana izvirnega 
greha; Krstnikovo zaradi tega, ker je bil – kakor na temelju 
sv. pisma trdijo cerkveni očetje – izvirnega greha očiščen še 
pred rojstvom. Drugače pa Cerkev pri svetnikih redno obhaja 
njihov smrtni dan kot dan njihovega v polnosti resničnega 
rojstva, rojstva za večno blaženo življenje v nebesih, v Bogu. 
Veliki cerkveni učenik sv. Janez Damaščan praznik Marijin-
ega rojstva imenuje »rojstni dan vesoljnega, univerzalnega 
veselja«. Marijino rojstvo je za nas kakor sijoča zarja, ki 
nosi v sebi obljubo velikega prihodnjega dne. Človeško gle-
dano je Marijino rojstvo trenutek, ki bi mu mogli reči začetek 
odrešenja. 
Praznik Marijinega rojstva je predvsem odrešenjski praz-
nik, nekakšen advent za Kristusov prihod, in stoji v vrsti 
Marijinega oznanjenja in rojstva Janeza Krstnika. Zato pa 
je bogoslužje tega praznika vse prepojeno z veseljem, saj 
z Marijinim rojstvom prihaja na svet tista, ki naj postane 
Odrešenikova in naša mati. Vsako človeško rojstvo prinaša 
veselje članom družine; tukaj pa je vzrok veselja dvignjen 
visoko nad vse naravno veselje.
Marijino rojstvo je v nekem pogledu prvo vidno dejanje dra-
me odrešenja. To so tiste prvine odrešenja, ki jih Bog podarja 
človeštvu. Pri velikih večernicah praznika je v vzhodni liturgiji 
rečeno: »Na ta dan začenja milost prinašati svoje sadove… 
Ta dan je predigra vesoljstvenega veselja; na ta dan so začeli 
pihati vetrovi, ki prinašajo odrešenje.« To še ni polni dan. To 
je šele naznanilo Sonca, ki naj ga prav Marija rodi. Jezus 
Kristus začenja svitati v svoji Materi, dan krščanstva že od-
seva svoje prve žarke. Naša narava bo prenovljena; končno 
se začenja osvobajati svoje postaranosti in svojih madežev; 
vsa mladost prihodnjega sveta se nahaja osredotočena za 
trenutek v krhkem detetu Mariji. 

svetnik meseca            prazniki in pobožnosti

19. september - JANUARIJ 
Neapeljčani častijo sv. Janu-
arija kot posebnega zaščitnika. 
Ob izbruhih ognjenika so v 
procesiji nosili svetnikove re-
likvije in se mu priporočali. Še 
danes se vsako leto na njegov 
praznik zberejo v stolnici in na 
glavni oltar prinesejo relikvije 
sv. Januarija ter monštranco 
s stekleničkama njegove krvi. 
Temnikasta strjena kri pos-
tane za nekaj časa tekoča, 
nato pa se spet strdi. Čudež 
do dandanes ostaja nepo-
jasnjen. Januarij se je rodil v 
Neaplju sredi tretjega stoletja v 
ugledni plemiški družini. Postal 
je duhovnik in zaradi krepost-
nega življenja in temeljite izo-
brazbe kmalu škof v mestu 
Benevent severovzhodno od 
Neaplja. Med Dioklecijanovim 
preganjanjem so zaprli nje-
govega prijatelja sv. Sozija in 
druge kristjane. Januarij se je 
odpravil v Neapelj in se skrivaj 
pretihotapil v ječo, da je zaprte 
kristjane tolažil in spodbujal k 
srčnosti. Ob nekem obisku so 
ga prijeli, in ker ni zatajil vere, so 
ga z drugimi kristjani prepustili 
zverem v amfiteatru, a jih niso 
raztrgale. Cesarski namestnik 
jih je zato dal obglaviti. To se je 
zgodilo 19. septembra leta 304.



Posinodalna apostolska spodbuda 
RADOST LJUBEZNI (AMORIS LAETITIA)
KREPITI VZGOJO OTROK
     Starši imajo vedno vpliv na moralni razvoj svojih otrok – k do-
bremu ali k slabemu. Zato je najbolje, da sprejmejo to neizogibno 
nalogo in jo zavestno, navdušeno, preudarno in stvarno izpolnijo. 
Ker je naloga družinske vzgoje zelo pomembna in je postala zelo 
zapletena, bi rad to točko obravnaval posebej in bolj obširno.
Kje so otroci?
      Družina ne sme nehati biti prostor varstva, spremljanja, vodstva, 
čeprav mora vedno znova iznajdevati nove metode in sredstva. 
Treba je premisliti, čemu hočemo izpostaviti otroke. Zato ni mogoče 
iti mimo vprašanj, kdo skrbi za njihovo zabavo in razvedrilo, kdo 
preko zaslonov vdira v stanovanje, kakšnemu vodstvu prepuščamo 
otroke v prostem času. Samo tisti trenutki, ki jih mi preživimo z njimi, 
ko se z njimi preprosto ljubeče pogovarjamo o pomembnih stvareh, 
in ugodne možnosti, ki jih ustvarjamo, da bi svoj čas dobro uporabili, 
bodo pripomogli k temu, da omejimo škodljive vplive. Potreben je 
stalen nadzor. Nikoli ni zdravo prepuščati otrok samim sebi. Starši 
morajo svoje otroke in mladostnike usmerjati in pripravljati, da bodo 
znali obvladati situacije, v katerih se lahko pojavi na primer nevarn-
ost nasilja, zlorabe ali uživanja mamil.
    Vendar pa pretirana skrb ni vzgojna in ni mogoče imeti pod 
nadzorom vseh možnih situacij, v katere otrok lahko zaide. Tu velja 
načelo: »čas je pomembnejši kakor prostor«. Se pravi, da gre bolj 
za to, da sprožamo procese, kot da obvladujemo prostore. Če 
je oče obseden s tem, da mora vedeti, kje je njegov sin, in hoče 
nadzorovati njegovo gibanje, se trudi samo za to, da bi obvladoval 
prostor. Tako ga ne bo vzgajal, ne bo ga krepil in ga ne bo pripravil 
na to, da bi se postavil po robu nevarnostim. Bistveno je predvsem, 
da v sinu z veliko ljubezni sproži procese zorenja njegove svobode, 
usposabljanja, celostne rasti in gojenja pristne samostojnosti. Le 
tako se bo sin znal braniti in v težkih okoliščinah ravnati preudarno 
in inteligentno. Véliko vprašanje torej ni, kje se otrok fizično nahaja, 
s kom je v tem trenutku skupaj, ampak kje se nahaja v eksistenci-
alnem smislu, kje stoji v smislu svojih pogledov, svojih ciljev, svojih 
želja in svojih življenjskih načrtov. Zato postavljam staršem nasled-
nja vprašanja: »Ali poskušamo razumeti, ‘kje’ se v resnici nahajajo 
otroci na njihovi poti? Ali vemo, kje je v resnici njihova duša? In pred-
vsem: Ali hočemo to vedeti?« 
     Ko bi bilo zorenje le razvijanje nečesa, kar je že vsebovano v 

         knjiga meseca

France Cukjati 
V SPOPADU ALI 
SOŽITJU Z NARAVO
Knjiga V spopadu ali sožitju 
z naravo govori o »naravi« z 
dveh problemskih vidikov. Ko 
gre za ekologijo in naravo-
varstvo, torej zunanjo nara-
vo, jo namreč zahodni svet 
poveličuje do te mere, da »kro-
na stvarstva« v njej nima več 
nobenega posebnega mesta. 
Ko gre za človekovo notranjo 
naravo, pa jo je pripravljen 
izmaličiti in spreminjati do 
popolnega uničenja. Po eni 
strani bijemo plat zvona in 
»rešujemo svet« z nekritičnim 
sprejemanjem drastičnih 
ukrepov z daljnosežnimi in 
nepredvidljivimi posledicami, 
po drugi se za mnoge očitne 
apokaliptične kazalnike de-
lamo slepe in gluhe. Je ze-
leni prehod v taki obliki res 
pravi odgovor na podnebne 
spremembe in kaj te v resnici 
pomenijo v luči planetarne 
geološke zgodovine? 

            iz papeževe okrožnice



genetskem zapisu, ne bi bilo treba veliko storiti. 
Preudarnost, zmožnost dobrega presojanja in 
razumnost niso odvisne zgolj od količinskih 
dejavnikov rasti, temveč od celotne verige ele-
mentov, ki tvorijo sintezo v notranjosti osebe, 
natančneje rečeno: v središču njene svobode. 
Ni se mogoče izogniti temu, da nas vsak otrok 
preseneča z načrti, ki klijejo iz te svobode, in ki 
se križajo z našimi predstavami. In prav je, da 
se to dogaja. Vzgoja vključuje nalogo, da spod-
bujamo odgovorno svobodo, ki v odločilnih 
trenutkih izbira s smislom in razumno; ljudi, ki 
brez pridržkov razumejo, da je njihovo življenje 
in življenje njihove skupnosti v njihovih rokah in 
da je ta svoboda neprecenljiv dar.
Papež  Frančišek, Radost ljubezni (št.259-262)

SVETA NOTBURGA
Kip sv. Notburge najdemo v naši cerkvi na 
oltarju v desni stranski kapeli na skrajno levi 
strani. Sv. Notburga je zavetnica služkinj, 
kmetov, Tirolske, prosijo jo za srečen porod, 
zaščito pred boleznimi živine ter za uspešno 
kmečko delo. Umetniki jo pogosto upoda-
bljajo kot deklo z molznikom, vrčem mleka in 
hlebcem kruha v predpasniku, s srpom v roki 
ter s klasom ali cvetjem. Srp je pogosto videti 
lebdeč, kar izvira iz legende. Ženska oblika 
imena je preprosto Notburga, v ljudskem 
narečju pa se pojavljata tudi Notburgi ali 
Burgica. Moške oblike so neznane. Ime se v 
Sloveniji ne pojavlja. Notburga (ok. 1265–13. 
september 1313) se je rodila v Rattenbergu 
na avstrijskem Tirolskem. Mati jo je dobro 
vzgojila in jo predvsem učila, naj povsod v 
naravi gleda Boga. Ko je bila Notburga sta-
ra osemnajst let, je šla služit v bližnji grad. 
Tam je bila najprej dekla, potem vratarica in 

slednjič kuharica. S privoljenjem graščakinje 
je veliko razdala revežem. Po gospodarjevi 
smrti je prešel grad v last njegovemu sinu; ta 
sicer ni bil napačen človek, toda preveč pod 
vplivom skope in trdosrčne žene. Notburgi ni 
dovolila podpirati revežev, češ, kar preostaja, 
naj raje dobijo prašiči. Ko je Notburga nekoč 
nesla revežem, kar si je bila odtrgala od ust, 
jo je mladi grof prestregel in z ženo sta ji ta-
koj odpovedala službo, čeprav sta v njenem 
predpasniku našla le lesene ostružke in 
kis, kljub temu da si je prej naložila koščke 
kruha in vino. Notburga je šla potem služit k 
nekemu kmetu v vas Eben. Izgovorila si je, 
da bo smela vsako soboto pustiti delo, brž 

             svetniki v cerkvi



ko bo pri bližnji cerkvi sv. Ruperta zazvonilo 
k nedelji, da se bo pripravila za Gospodov 
dan. Neko soboto ob žetvi je bilo posebno 
veliko dela. »Delo moramo dokončati, Not-
burga,« je dejal kmet. Dekla je odvrnila: »Naj 
srp odloči med teboj in menoj, gospodar.« 
Notburga je tedaj dvignila srp, izpodmaknila 
roko in srp je obvisel sam v zraku. Njivo, na 
kateri naj bi se to zgodilo, ljudje še danes 
imenujejo »božja njiva«. Z Notburgo je od 
gradu, kjer je prej služila, odšel tudi božji bla-
goslov. Godpodarica je zbolela in Notburga 
si je od gospodarja izprosila, da je smela iti 
bolnici streč, nato je ta spokorno umrla. Ko 
se je pozneje grof oženil z blago Marjeto, sta 
vzela Notburgo nazaj in spet je bil na gradu 
blagoslov. Tam je Notburga tudi umrla, stara 
oseminštirideset let. Pokopali so jo v Ebnu. 
Njen grob so obiskovali romarji od blizu in 
daleč. Romarska knjiga hrani številna imena 
slovenskega izvora, znamenje, da je bilo 
njeno češčenje razširjeno tudi med Slovenci. 
Ni znan uradni postopek beatifikacije, toda 
papež Pij IX. jo je kanoniziral 27. marca 1862 
v baziliki sv. Petra v Rimu. Sv. Notburga je 
še posebej češčena v alpskih pokrajinah 
(Tirolska, Bavarska, Avstrija) kot priprošnjica 
za kmečko delo, živino in porod. V Sloveniji 
je prav tako češčena, ker je bila priljubljena 
kot zaščitnica kmetijstva in družin. Goduje 
14. septembra. V Sloveniji sta sv. Notburgi 
posvečeni dve cerkvi. Lebdeči srp iz legen-
de, ki je za trenutek ostal v zraku in prikazal 
Notburgino pravičnost in blaginjo, ki jo je 
prinesla nazaj gospodarju v gradu, je simbol 
pravice in božje volje.
Sv. Notburga, pomagaj nam, da bomo znali 
videti, kako cvetlice lepo gledajo proti son-
cu, in bomo tako kot ti tudi mi vedno gle-
dali proti Bogu in v molitvi k njemu povz-
digovali svoje srce. Bodi nam priprošnjica 
za uspešno delo na njivah in vrtovih ter 
pomagaj mladim materam pri porodu.

ORATORIJ 2025
Letošnji oratorij smo začeli v torek 24. ju-
nija in ga sklenili s sveto mašo v soboto 
28. junija. Geslo letošnjega oratorija je 
bilo: »Ne boj se, zasveti!« Osrednji lik 
letošnjega oratorija pa je bil blaženi Alojzij 
Grozde. Otroci so njegovo zgodbo spoz-
navali v igrici, ki jo je tudi letos odlično 
zaigrala otroška dramska skupina. Nje-
govo življenje so močno zaznamovale 
molitev, pobožnost, evharistija ter ljubezen 
do Cerkve in domovine. V šoli je bil znan 
kor vzoren dijak, ki je bil vedno pripravljen 
ponuditi pomoč sošolcem. Alojzij Grozde 
je umrl mučeniške smrti leta 1943, ko se 
je vračal domov iz Ljubljane, ker je bil  
osumljen, da je vojni obveščevalec. Lojze 
Grozde je vse do konca svojega življenja 
ostal zvest temeljnim krščanskim idealom 
– odpuščanju in ljubezni do bližnjega.
Tudi letos so lahko otroci izbirali med 
pestrim naborom delavnic. Poleg že stal-
nih, kot so kuharska, športna, umetniška, 
pritrkovalska itn., so bile otrokom letos 
na voljo še nekatere nove. Med njimi so 
bile folklorna delavnica – kjer so se otroci 
učili različnih folklornih plesov in spoz-
navali koroško ter prekmursko narodno 
nošo; delavnica kvačkanja – na kateri so 
se otroci učili osnov kvačkanja; gasilska 
delavnica – kjer so spoznavali gasilsko 
opremo in se preizkušali v gašenju ognja; 
delavnica 3D-sestavljanja – pri kateri so 
otroci sestavili modele avtobusov LPP, 
različnih avtomobilov in hiš, iz katerih so 
nato naredili mestece.
Ves teden so otroci na velikih igrah iz-
delovali maketo cerkve z okolico. Nas-

            župnijsko dogajanje



tali so zelo zanimivi izdelki, na katerih 
se je videla ustvarjalnost in inovativnost 
pri uporabi danih materialov. Seveda ne 
smemo pozabiti na vodne igre, ki vsako 
leto pomenijo otrokom enega od vrhun-
cev oratorija. Prav tako pa so se otroci v 
teku iger osvežili v bazenu pod budnim 
očesom animatorjev reševalcev. Za konec 
pa so nas obiskali še domači gasilci in nas 
poškropili z vodo.
Oratorij smo sklenili v soboto s sveto 
mašo, potem pa je sledila še uprizoritev 
oratorijske igrice. Posebno bi se zahvalili 
ekipi vodilnih animatorjev Veroniki in Luku 
ter otroški dramski skupini pod vodstvom 
Gregorja Kunca. Hvala vsem sponzorjem, 
ki ste nas na kakršenkoli način podprli.

Klara Prešeren



SEČOVLJE 2025
Letos mineva 20 let od prvega počitniškega 
tedna v Sečovljah, zato je to že kar tradi-
cionalni del počitnic, ki se nadaljuje takoj po 
končanem oratoriju. Nekateri se jih z vesel-
jem udeležujemo že več let zapored, kajti s 
tem gradimo naš medsebojni prijateljski od-
nos, se še bolj spoznamo ter si kakovostno 
zapolnimo poletne dni. Gospod župnik se res 
vsako leto potrudi, da ti dnevi niso napolnjeni 
samo s kopanjem in z druženjem, temveč 
tudi z obiskom kakšne zanimive destinacije 
v slovenskem Primorju. Zadnja leta imamo 
s seboj kolesa, tako da smo bolj mobilni. 
Letošnji počitniški dnevi v Sečovljah so po-
tekali od nedelje 29. junija do četrtka 3. julija. 
Udeležilo se nas jih je 35 mladih iz župnije. 
Po prvih formalnostih, zbiranju in namestitvi 
v bivalni prostor in  šotore smo se razdelili v 
tri skupine in določili njihove vodje. Vsak dan 
je bila ena skupina odgovorna za pripravo 
zajtrka in večerje; po obroku pa je morala 
pospraviti posodo in prostor, ki je namenjen  
obrokom. Dan smo začeli s sv. mašo v nara-
vi. Sledil je zajtrk in priprava malice za obrok 
na plaži. Na plažo smo se odpravili s kolesi 
– letos celo brez nevšečnosti na poti ter brez 
večjih težav in okvar koles. Kolesarjenje po 
naši obali je res prijetno, ker poteka po ko-
lesarski poti, tako da je varno in tudi prijetno 
ob morju. Na plaži zasedemo prostor, ki je 
že kar malo naš in je blizu igrišča za odbojko 
na mivki, s katero si radi zapolnimo dan. 
Poleg kopanja ter igranja odbojke si dan na 
plaži zapolnimo tudi  s poslušanjem glasbe, 
igranjem taroka, pokra, lenarjenjem in pogo-
varjanjem. Enega izmed popoldnevov smo 
namenili obisku simulatorja Pomorske fakul-
tete, kjer sta nas sprejela prof. Perković in  
naš Gregor. Pokazala in predstavila sta nam 
simulator upravljanja ladje, preizkusili smo se 
tudi, kako bi se odzvali v primeru požara na 



ladji. Med potjo nazaj smo se ustavili  na sla-
doledu v slaščičarni Cacao. Vsako leto smo 
veseli tudi obiska študentov, ki se nam radi 
za kakšen dan pridružijo in obudijo spomin 
na pretekla letovanja. Letos so nas obiskali 
Monika, Jernej, Jošt in Matevž. Vsak večer 
smo sklenili ob tabornem ognju, kjer smo 
skupaj prepevali in se zabavali. Pred span-
jem smo se s skupno molitvijo zahvalili Bogu 
za lep dan ter odšli prijetno utrujeni spat.
Zahvaljujemo se gospodu župniku za vso 
skrb in lepo organiziran in izveden teden. 
Hvaležni smo za te dneve, ki nas napolnijo in 
nam dajo novih izkušenj in spominov, ki nas 
spremljajo v življenju. 

Jera Tomše



URNIK 
Marijin vrtec - ga. Janja Groznik 
prvi in tretji četrtek v mesecu
od 16.30 do 18.00 (velika učilnica)
1. razred - ga. Maja Krušec Urbanc
torek od 16.00 do 16.45 
(velika učilnica)
2. razred - ga. Petra Prašnički
sreda od 16.30 do 17.15 
(velika učilnica) 
3. razred - župnik
ponedeljek od 16.30 do 17.30 
(velika učilnica)
4. razred - diakon Jože Iskra
sreda od 17.00 do 18.00
(mala učilnica)  
5. razred - ga. Mateja Kuhelj
torek od 17.00 do 18.00 
(velika učilnica)
6. razred - duhovni pomočnik
ponedeljek od 17.00 do 18.00 
(mala učilnica)
7. razred - diakon Andrej Kolenc
sreda od 17.45 do 18.45 
(velika učilnica)
8. razred - župnik
ponedeljek od 15.30 do 16.30 
(velika učilnica)
9. razred - župnik
ponedeljek od 17.30 do 18.30 
(velika učilnica)

URNIK VPISA
Ponedeljek, 1. septembra, 
od 8.00 do 9.30 in od 17.00 do 18.30
Torek, 2. septembra,
od 8.00 do 9.30 in od 17.00 do 18.30
Sreda, 3. septembra, 
od 17.00 do 18.30
Katehetsko nedeljo bomo obhajali 14. 
septembra ob 10.00. 
Redni verouk začnemo v ponedeljek, 8. 
septembra. 
CENE UČBENIKOV
1., 2. raz.: del. zv. 15 € + lit. zv. 2,90 €
4., 5. in 6. raz.: del. zv. 17 € + lit. zv. 2,90 €
3., 7. in 8. raz.: učb. 10 € + del. zv. 9 € + 
lit. zv. 2,90 €
9. raz.: učbenik 10 € + lit. zv. 2,90 €
VPIS V VEROUČNO ŠOLO
Starši vpišete otroka v termin, ki je na vol-
jo, vrnete podpisano spričevalo in kupite 
veroučne knjige. Prispevek za veroučno 
šolo je za prvega otroka 25 €, za druge-
ga in vsakega nadaljnjega 20 €. Seveda 
lahko po lastni želji darujete tudi več. 
Prispevek je namenjen kritju stroškov za 
dar katehistom  in katehistinjam, za ogre-
vanje, čiščenje, vzdrževanje, opremo učilnic 
itn. S prispevkom staršev pokrijemo  samo 
del stroškov župnijskega verouka. Za kate-
hezo je namreč odgovorna vsa župnijska 
skupnost, zato se del stroškov prenese na 
celotno skupnost oz. na župnijsko blagajno.
Če kdo zaradi socialne stiske ne bi mo-
gel poravnati prispevka, naj to pove. 
Veroučence in njihove starše opozarjamo, da 
pri verouku ni dovoljena uporaba mobilnega 
telefona. Pri vpisu v prvi razred prinesete s 
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seboj družinsko knjižico ali otrokov krstni list 
(če starši niste poročeni in je otrok krščen v 
tuji župniji). 
PRIPRAVA NA BIRMO
Slovesnost sv. birme v naši župniji bo v 
soboto, 11. oktobra, ob 10.00. Neposredna 
priprava na birmo se bo začela z devetdnev-
nico, in sicer v četrtek, 2. oktobra, pri večerni 
sv. maši ob 19.00. Srečanje z birmovalcem, 
ljubljanskim pomožnim škofom dr. Anto-
nom Jamnikom, bo v sredo, 8. oktobra, 
ob 18.00 v cerkvi. Srečanja se zagotovo 
udeležite birmanci, starši in botri. Ta dan 
bo birmovalec na voljo za spoved. Duhov-
na obnova za birmance, njihove starše 
in botre bo na rožnovensko nedeljo, 5. 
oktobra. Srečanje bo vodil zaporniški 
duhovnik Robert Friškovec. Obnova se 
bo začela s sveto mašo ob 10.00, ki jo bo 
daroval g. Friškovec. Sveti maši bo sledi-
lo še srečanje. Naše druženje bomo sklenili 
do 13.00. Starše, botre in birmance prosimo, 
da si termin vnaprej rezervirate.
SLOMŠKOVO BRALNO PRIZNANJE
Slomškovo bralno priznanje (SBP) je bralno 
gibanje, v katero so vključeni predšolski 
otroci in njihovi starši ter osnovnošolski 
veroučenci. Namen dejavnosti je spodbu-
janje branja kakovostnih knjig z duhovno 
(krščansko ali splošno etično) vsebino. Ko 
otroci berejo, spoznavajo bl. Slomška, nje-
gov lik pokončnega oznanjevalca in skrb-
nega varuha maternega jezika.
Kako sodelovati?
Za osvojitev SBP je treba prebrati tri knjige, 
kdor prebere še četrto, prejme zlato nalepko. 
Za SBP veroučenec lahko začne brati v kate-
remkoli razredu. Sodelovanje je prostovoljno 
in ne vpliva na veroučno oceno, v spričevalu 
pa se omeni kot posebna pohvala. Srečanja 
potekajo v obliki družabnega srečanja, kjer 
bralci strnejo svoja razmišljanja o prebrani 

knjigi. O načinu predstavitve prebrane knjige 
se dogovorimo na uvodnem srečanju.
Kdaj in kje se srečujemo?
Za otroke, ki sodelujejo pri branju za SBP, 
pripravljamo srečanja štirikrat na leto :
* uvodno srečanje bo 2. oktobra 2025;
* drugo srečanje bo pred sv. Miklavžem, 
4. decembra 2025;
* tretje srečanje bo v bližini slovenskega 
kulturnega praznika, 12. februarja 2026;
* četrto srečanje bo v Marijinem mesecu, 
7. maja 2026.
Srečanja bodo ob četrtkih ob 17. uri v 
župnijski knjižnici.

VABILO NA JUBILEJNO PEŠ RO-
MANJE V LJUBLJANSKO STOLNICO

                 dogodki

PRISRČNO VABLJENI!

Pr id ruž i te  se  nam lahko na
kateremko l i  de lu  po t i  a l i  na

zak l jučku  ob  18 .00  in  sve t i  maš i
ob  18 .30  v  l jub l jansk i  s to ln ic i .

7. SEPTEMBER

R O M A N J E  V  J U B I L E J N E M  L E T U  

O D  M A R I J E  V N E B O V Z E T E  V  P O L J U  D O
S T O L N E  C E R K V E  S V E T E G A  N I K O L A J A  

Več in fo rmac i j  o  dogodku lahko na jde te  na  župn i jsk i  sp le tn i
s t ran i  (www.zupn i ja - l jpo l je .s i )  in  v  oznan i l ih .

P O  P O T I  N E K D A N J I H
M A R I J I N I H  K A P E L I C

Odhod bo ob 14.  ur i  i zpred
cerkve v  Pol ju .



 

Janez Marn, Jožica Miklič, Rok Hernec, Peter Mirnik, Albina Burjak

+ Jožica Miklič: 2M (Urbančevi), 1M (Matljevi), 1M (Vojka z družino), 
6M (družina Miklič iz Primče vasi) / za duše v vicah: 1M (n. n.) 

   bralci beril 

   adoracija 

   krščeni 

   krščansko pokopani 

   dobra dela

                 OBVESTILA

Ob petkih od 18.30 do 19.00 v tišini.

   maše (pogrebi, oddane)

Za cerkev oz. orgle: 120 € (n. n.), 300 € (n. n.), 100 € (n. n.), 200 
€ (Parkelj)
Vsem darovalcem Bog povrni!

Oliver Strnad

MAŠE
- ob nedeljah ob 800, 1000 in 1900

- ob delavnikih ob 1900  
- ob torkih in četrtkih tudi ob 700 
- ob praznikih ob  900  in 1900

URADNE URE
- ob ponedeljkih od 1930 do 2000

- ob torkih od 730 do 800 in od 1930 do 2000

- ob četrtkih od 730 do 800 in od 1930 do 2000

- ob sredah, petkih in praznikih ni uradnih ur 
KARITAS
Obrnite se na elektronsko pošto:
e-pošta: karitas@zupnija-ljpolje.si
TRR Karitas: NLB 02054-0253243567
KNJIŽNICA
- ob nedeljah od 900 do 1000! 
e-pošta: knjižnica@zupnija-ljpolje.si
KRSTI 
Priprava v sredo, 3. 9., ob 1930.
Za datum krsta in podatke se oglasite 
v župnijski pisarni! S seboj prinesite 
družinsko knjižico in izjavo botra!
OBHAJILO BOLNIKOV
Na prve petke v mesecu in pred prazni-
ki. Za previdevanje (v smrtni nevarnos-
ti) lahko pokličete kadarkoli.
POROKE
Prijava vsaj mesec dni pred poroko. 
Potrebni dokumenti: krstni in samski 
list, potrdilo o opravljenem tečaju.
Izdala Župnija Ljubljana Polje 
Zadobrovška cesta 6, 1260 Ljubljana Polje 
tel.: 01 529 22 33
e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si 
e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si
TRR župnije: OTP banka d. d.
SI56 0430 2000 3170 429 

Odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika  

7. sep.  -  23. nedelja med letom, angelska
  800       1b.     Marjeta Cerkvenik
	           2b.    Janja Groznik 
1000	    1b.	 Alenka Prešeren
	   	2b.	 Lidija Kranjc
1900	    1b.	 Hana Besjedica 
		  2b.	 Marijan Kuhelj
14. sep. -  povišanje sv. Križa
  800        1b.    Barbara Gabrovšek  		
	           2b.    Andrej Kocjančič
1000	    1b.    Viki Vertačnik
		  2b.    Petra Paternoster
1900	     1b.    Kati Rupnik
            2b.   Maksimilijan Sotošek

21. sep. -  25. nedelja med letom
  800       1b.    Nadja Kranjc		
           2b.    Nataša Kunc
1000	     1b.    Lidija Dobrota 
		   2b.   Bojan Vintar
1900	     1b.   Marica Rabzelj Mihelič
            2b.  Pavel Žakelj Bevec
28. sep.  -  26. ned. med letom, Slomškova
  800       1b.     Marjeta Snoj		
           2b.    Mojca Tomažič
1000	    1b.	 Neža Plut
	   	2b.	 Urška Vintar
1900	    1b.	 Tomaž Vidmar 
		  2b.	 Marijan Kuhelj



             koledar dogodkov

1 pon Egidij (Tilen), opat VPIS K VEROUKU
2 tor Marjeta, devica VPIS K VEROUKU
3 sre Gregor Veliki, papež
4 čet Rozalija, devica VPIS K VEROUKU/ BRALCI BERIL
5 pet Mati Terezija, redovnica OBISK BOLNIKOV NA DOMU
6 sob Zaharija, prerok
7 ned 23. nedelja med letom, angelska; Regina, mučenka JUBILEJNO PEŠ ROMANJE
8 pon Marijino rojstvo - mali šmaren ZAČETEK VEROUČNEGA LETA
9 tor Peter Klaver, redovnik

10 sre Nikolaj Tolentinski, spokornik
11 čet Bonaventura, redovnik
12 pet Marijino ime MLAJŠI ZAKONCI
13 sob Janez Zlatousti, škof, cerkveni uč.
14 ned Povišanje svetega Križa, nedelja mladih DAROVANJE
15 pon Žalostna Mati Božja (Dolores) vrnitev Primorske k matični domovini , d. p.
16 tor Kornelij, papež, in Ciprijan, škof, mučenca
17 sre Robert Bellarmin, škof
18 čet Jožef  Kupertinski, duhovnik, red. SREČANJE ŽPS
19 pet Januarij, škof, mučenec
20 sob Andrej Kim in korejski mučenci STIČNA MLADIH
21 ned 25. ned. med letom , ned. svetniških kandidatov, Matej, ev.
22 pon Mavricij, mučenec
23 tor Pij iz Pietrelcine, duhovnik dan slovenskega športa, d. p.
24 sre Anton Martin Slomšek, škof
25 čet Sergij, menih
26 pet Kozma in Damijan, mučenca
27 sob Vincencij Pavelski, ustanovitelj lazaristov
28 ned 26. nedelja med letom, Slomškova; Venčeslav, mučenec
29 pon Mihael, Gabrijel, Rafael, nadangeli 
30 tor Hieronim, duhovnik BRALCI BERIL

SEPTEMBER - KIMAVEC


